PAGE
4

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от

	№

	Об утверждении Положений о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города Углич и признании утратившим силу постановления Администрации городского поселения Углич от 27.12.2012 №389

В целях оптимизации затрат, а также в связи с изменениями в Уставе городского поселения Углич,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Почетной грамоте Главы города Углич (приложение 1).
1.2. Форму наградного листа (приложение 2).
1.3. Положение о Благодарственном письме Главы города Углич (приложение 3).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Углич от 27.12.2012 № 389 «Об утверждении Положений о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы Администрации города Углич и признании утратившим силу постановления Администрации городского поселения Углич от 09.11.2010 №277».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая
	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы - начальник АКУ

	М.С. Ашмарина

	Начальник ЮО

	Р.О. Мельников

	ПОДГОТОВИЛ:

	Консультант по ИТ

	И.А. Аладин

	НАПРАВИТЬ: Дело - 2, структурные подразделения, прокуратура

	ПРОВЕРИЛ:

	Начальник отдела ОРД АКУ

	О.Ю. Попова

Приложение 1

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от _______________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГЛАВЫ ГОРОДА УГЛИЧ

1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок награждения граждан, трудовых коллективов, организаций, общественных объединений Почетной грамотой Главы города Углич (далее – Почетная грамота).
2. Награждением Почетной грамотой могут быть удостоены граждане других государств и лица без гражданства.

3. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

3.1. Заслуги в области экономики, науки, культуры, искусства, физической культуры и спорта, воспитания, просвещения, охраны здоровья и иных общественно-значимых областях.

3.2. Заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики органами местного самоуправления, в развитии местного самоуправления.

3.3. Достижение высоких результатов в трудовой деятельности.

3.4. Осуществление мер по обеспечению и защите прав и свобод человека и гражданина, общественного порядка.

3.5. Активное участие в общественной деятельности.
4. Награжденные Почетной грамотой, кроме случаев награждения за новые исключительные достижения, могут быть повторно представлены к награждению Почетной грамотой не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
2. Описание Почетной грамоты Главы города Углич

1. Бланк Почётной грамоты (далее – Бланк) представляет собой лист бумаги формата A4 (210 x 297 мм), плотностью не менее 200 грамм на квадратный метр, изготовленный типографским способом, средствами оперативной полиграфии либо с использованием струйных принтеров, обеспечивающих разрешающую способность не менее 50 точек/мм (1270 dpi), с использованием полноцветной односторонней печати.

2. Заливка фона выполняется градиентом от светло-золотистого цвета (FAF3DD) к янтарному цвету (FFBF00), зеркально отражённым по горизонтали от центра листа.

3. На расстоянии 15 мм от периметра листа расположена рамка, шириной 3мм из шестнадцати чередующихся полос светло-золотистого (FAF3DD) и оранжево-коричневого (A65E2E) цветов, шириной от 0,1 мм до 0,3 мм. Снаружи рамку обрамляет двойной орнамент. Нижнего слой светло-коричневого цвета (C8A388) шириной 13 мм. Верхний слой оранжево-коричневого цвета (A65E2E) шириной 11 мм.
4. Внутри рамки в углах расположены вензеля бордового (891B0F) и светло-золотистого (FAF3DD) цветов.
5. В верхней части листа, на расстоянии 15 мм от верхнего края по центру в одну строку расположено графическое изображение геральдического знака – Герба городского поселения Углич, выполненное в соответствии с утвержденными цветами изображения геральдического знака. Высота изображения 25 мм.

6. Ниже герба по центру листа располагаются слова: «город Углич». Надпись выполняется, буквами с жёлтого цвета (E5BA00), шрифтом «Calibri», размер шрифта 30 пт. Надпись вписана в окружность диаметром 75 мм с центром в верхней границе герба.
7. На расстоянии 25 мм, по центру листа в одну строку, расположены слова: «ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА». Надпись выполняется в верхнем регистре, буквами бордового цвета (891B0F), шрифтом «Rococo Initial», размер шрифта 34 пт.

8. Ниже на 11 мм от предыдущей строки, по центру печатается слово «НАГРАЖДАЕТСЯ». Надпись выполняется в верхнем регистре, буквами оранжево-коричневого цвета (A65E2E), шрифтом «Times New Roman Bold», размер шрифта 25 пт.

9. Ниже предыдущей строки на 11 мм, по центру листа, в две строки указывается «ФАМИЛИЯ» и «Имя Отчество» награждаемого, либо «Наименование организации», в именительном падеже. Надпись выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 40 пт.

10. Ниже предыдущей строки на расстоянии не менее 10 мм, в блоке, ограниченном 25 мм от левого края, 25 мм от правого края и 70 мм от нижнего края бланка, располагается содержательная часть. Текст выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 20 пт.

11. Ниже блока с содержательной частью, на расстоянии не менее 10 мм от блока и 30 мм от левого края бланка, с выравниванием по левому краю, расположены слова «Глава города Углич». Надпись выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 18 пт.

12. Ниже блока с содержательной частью, на расстоянии не менее 10 мм от блока и 30 мм от правого края бланка указываются инициалы и фамилия Главы города Углич. Надпись выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 18 пт.

13. На расстоянии 25 мм от края бланка располагаются в две строки: «правовой акт о награждении Почетной грамотой», ниже – реквизиты: дата и номер в формате «от ДД.ММ.ГГГГ № ###». Надпись выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 11 пт.
3. Порядок представления и оформления документов к награждению
1. Награждение Почетной грамотой осуществляется на основании соответствующего ходатайства, подаваемого в Администрацию городского поселения Углич.

2. Право направить ходатайство о награждении Почетной грамотой имеют:

- Глава города Углич;

- депутаты Муниципального Совета города Углич;

- органы и должностные лица Администрации города Углич;

- организации независимо от форм собственности;

- общественные объединения;

- органы территориального общественного самоуправления.

3. К ходатайству прилагается характеристика (фамилия, имя, отчество в именительном падеже, дата рождения, род занятий или характеристика выполняемой работы с указанием должности, стажа, основных этапов трудовой биографии, участие в общественной деятельности, сведения об уже имеющихся наградах, почетных званиях и иных поощрениях и указание на событие, в связи с которым лицо (коллектив) представляется к награждению), отражающая личный вклад в развитие предприятия, отрасли, города.

4. На граждан оформляются наградные листы (приложение 2) по форме, утвержденной постановлением Администрации городского поселения Углич.

5. Наградные листы согласовываются с Главой города Углич и его заместителями, курирующими сферу деятельности кандидатов на награждение.

6. Необходимые документы на награждение представляются в Администрацию городского поселения Углич не позднее, чем за 1 месяц до предполагаемой даты вручения Почетной грамоты.

7. Организация работы по предварительному рассмотрению наградных дел, вынесению заключений о награждении возложена на административно-контрольное управление Администрации городского поселения Углич.

8. При соблюдении всех изложенных требовании и наличии необходимых документов административно-контрольное управление готовит проект соответствующего правового акта о награждении Почетной грамотой и направляет на согласование.

9. Почетная грамота подписывается лично Главой города Углич (или ставится его личное факсимиле) и заверяется гербовой печатью.

10. Вручение Почетной грамоты производится Главой города Углич или его заместителем, либо от его имени и по его поручению - уполномоченным лицом.

11. Почетная грамота вручается в специальной папке или без неё.

12. Оформление Почетных грамот, учет и регистрацию награжденных осуществляет административно-контрольное управление Администрации городского поселения Углич.
Приложение 2

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от ________________ № ______

Форма

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

______________________________
         (наименование награды)

______________________________
1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________

2. Должность, место работы ___________________________________________
                                                            (точное наименование организации)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
3. Численность работающих в организации_______________________________

4. Дата рождения_____________________________________________________

                                                     (число, месяц, год)

5. Образование_______________________________________________________

                                (наименование учебного заведения, год окончания,

____________________________________________________________________
                                 специальность в соответствии с дипломом)

6. Ученая степень, ученое звание________________________________________

____________________________________________________________________
7. Какими наградами награжден(а) и даты награждений (государственные награды, награды органов исполнительной власти СССР и Российской Федерации, Губернатора области, государственных органов области, органов местного

самоуправления) _____________________________________________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

8. Домашний адрес ___________________________________________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

9. Общий стаж работы ________, в том числе: стаж работы в отрасли ________,

стаж работы в данном коллективе ______________________________________

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению ______________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Руководитель ____________________                         ________________________

                                    (подпись)                                                       (фамилия и инициалы)

М.П.

«____» ______________ 20___ г.

СОГЛАСОВАНО

____________________________________________________________________
(должность руководителя органа местного самоуправления)

____________________                                        ____________________________
             (подпись)                                                                             (фамилия и инициалы)

М.П.

«____» ______________ 20___ г.

СОГЛАСОВАНО

____________________________________________________________________
(курирующий заместитель Главы Администрации городского поселения Углич)

____________________                                         ____________________________
            (подпись)                                                                                (фамилия и инициалы)

М.П.

«____» ______________ 20___ г.

Приложение 3
к постановлению Администрации городского поселения Углич

от _______________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме Главы города Углич

1. Общие положения
1. Благодарственное письмо Главы города Углич (далее – Благодарственное письмо) учреждено для поощрения граждан и организаций города Углич.

2. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:

- трудовые, производственные достижения;

- значительный вклад в реализацию государственных и муниципальных программ развития города Углич;

- значительные успехи в организации предпринимательской деятельности;

- содействие деятельности правоохранительных органов;

- занятие призовых мест в различных профессиональных смотрах, конкурсах;

- профессиональные праздники, юбилейные даты.

3. Юбилейными датами признаются:

3.1. Для организаций, трудовых коллективов 10 лет и далее каждые последующие 5 лет с момента образования.

3.2. Для граждан по достижении возраста 50 лет и далее каждые последующие 5 лет.

2. Описание Благодарственного письма

1. Бланк Благодарственного письма (далее – Бланк) представляет собой лист бумаги формата A4 (210 x 297 мм), плотностью не менее 200 грамм на квадратный метр, изготовленный типографским способом, средствами оперативной полиграфии либо с использованием струйных принтеров, обеспечивающих разрешающую способность не менее 50 точек/мм (1270 dpi), с использованием полноцветной односторонней печати.

2. Заливка фона выполняется градиентом от светло-золотистого цвета (FAF3DD) к янтарному цвету (FFBF00), зеркально отражённым по горизонтали от центра листа.

3. На расстоянии 15 мм от периметра листа расположена рамка, шириной 3мм из шестнадцати чередующихся полос светло-золотистого (FAF3DD) и оранжево-коричневого (A65E2E) цветов, шириной от 0,1 мм до 0,3 мм. Снаружи рамку обрамляет двойной орнамент. Нижнего слой светло-коричневого цвета (C8A388) шириной 13 мм. Верхний слой оранжево-коричневого цвета (A65E2E) шириной 11 мм.
4. Внутри рамки в углах расположены вензеля бордового (891B0F) и светло-золотистого (FAF3DD) цветов.
5. В верхней части листа, на расстоянии 15 мм от верхнего края по центру в одну строку расположено графическое изображение геральдического знака – Герба городского поселения Углич, выполненное в соответствии с утвержденными цветами изображения геральдического знака. Высота изображения 25 мм.

6. Ниже герба по центру листа располагаются слова: «город Углич». Надпись выполняется, буквами с жёлтого цвета (E5BA00), шрифтом «Calibri», размер шрифта 30 пт. Надпись вписана в окружность диаметром 75 мм с центром в верхней границе герба.
7. На расстоянии 25 мм, по центру листа в две строки, расположены слова: «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ» и «ПИСЬМО». Надпись выполняется в верхнем регистре, буквами бордового цвета (891B0F), шрифтом «Rococo Initial», размер шрифта 34 пт.

8. Ниже предыдущей строки на 20 мм, по центру листа, в две строки указывается «ФАМИЛИЯ» и «Имя Отчество» награждаемого, либо «Наименование организации», в дательном падеже. Надпись выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 40 пт.

9. Ниже предыдущей строки на расстоянии не менее 10 мм, в блоке, ограниченном 25 мм от левого края, 25 мм от правого края и 70 мм от нижнего края бланка, располагается содержательная часть. Текст выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 20 пт.

10. Ниже блока с содержательной частью, на расстоянии не менее 10 мм от блока и 30 мм от левого края бланка, с выравниванием по левому краю, расположены слова «Глава города Углич». Надпись выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 18 пт.

11. Ниже блока с содержательной частью, на расстоянии не менее 10 мм от блока и 30 мм от правого края бланка указываются инициалы и фамилия Главы города Углич. Надпись выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 18 пт.

12. На расстоянии 25 мм от края бланка располагаются в две строки: «правовой акт о награждении Почетной грамотой», ниже – реквизиты: дата и номер в формате «от ДД.ММ.ГГГГ № ###». Надпись выполняется буквами чёрного цвета (000000), шрифтом «Times New Roman Regular», размер шрифта 11 пт.
3. Порядок награждения Благодарственным письмом

1. Награждение Благодарственным письмом осуществляется на основании соответствующего ходатайства, подаваемого в Администрацию городского поселения Углич.

2. Право направить ходатайство о поощрении Благодарственным письмом имеют:

- Глава города Углич;

- депутаты Муниципального Совета города Углич;

- органы и должностные лица Администрации городского поселения Углич;

- организации независимо от форм собственности;

- общественные объединения;

- органы территориального общественного самоуправления.

3. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом должно содержать обоснования представления к награждению и предложение о дате и месте его вручения награждаемому.

4. Организация работы по предварительному рассмотрению наградных дел, вынесению заключений о награждении возложена на административно-контрольное управление Администрации городского поселения Углич.

5. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается постановлением (распоряжением) Администрации городского поселения Углич.

6. Благодарственное письмо подписывается лично Главой города Углич (или ставится его личное факсимиле) и заверяется гербовой печатью.

7. Вручение Благодарственного письма производится Главой города Углич или его заместителем, либо от его имени и по его поручению - уполномоченным лицом.

Благодарственное письмо вручается в специальной папке или без неё.
8. Отмеченные Благодарственным письмом могут повторно представляться к поощрению при наличии новых оснований, указанных в пункте 2 раздела 1.

9. Учет награжденных граждан и организаций, оформление Благодарственных писем осуществляет административно-контрольное управление Администрации городского поселения Углич.

PAGE